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Indstilling fra Budgetudvalget vedrørende Indretning af Folkeregistret.

Følgende Indstilling forelaa:

"Ifølge Lov Nr. 57 af 14. Marts d. A. om Folkeregistre skal saadanne indrettes i
Kommunerne i Henhold til en ny Folketælling, der ifølge vedlagte Cirkulære fra
Indenrigsministeriet er fastsat til den 5. November d. A.

Det vil formentlig være naturligt og mest hensigtsmæssigt, at Indretningen og Førelsen af
Folkeregistret her henlægges til Skattekontoret, hvilket man derfor indstiller til Byraadets
Afgørelse.

Den til selve Indretningen medgaaende Udgift, bortset fra Udgifter ved Forandring af
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Lokaler i Ejendommen Mejlgade Nr. 2, hvor Registret tænkes installeret, vil ifølge vedlagte
Overslag andrage ca. 14000 Kr., som man foreslaar stillet til Udvalgets Raadighed i dette
Øjemed. Samtidig indstiller man, at der bevilges Skatteinspektøren et Gratiale paa 1500
Kr. en Gang for alle for det betydelige Ekstraarbejde, som Registrets Indretning vil medføre
for hans Vedkommende".

Formanden forelagde Sagen. Det vilde blive den billigste Maade at henlægge det til
Skattekontoret i Stedet for at oprette et nyt Kontor med en ny Chef, og der var tilmed Udsigt
til, at Sagen kunde gennemføres med det nuværende Personale eller i hvert Fald ved
Ansættelse af en Mand mere. Udvalget havde talt med Skatteinspektøren derom, og han
mente at have nok i Forvejen, men hvis Byraadet ønskede, at han skulde overtage dette,
vilde han ikke modsætte sig det, men henstillede samtidig, at man gav ham et Honorar for
at sætte hele dette Kortvæsen i System. Udvalget havde senere drøftet, hvilken Maade man
helst skulde vælge for at paaskønne hans Arbejde, og man var enedes om at foreslaa et
Gratiale paa. 1500 Kr. Der var fra anden Side ment, at denne Maade kunde faa uheldige
Konsekvenser, og at man burde vente, indtil Arbejdet var fuldført. Af den Grund havde
Taleren ladet Sagen gaa til Behandling for lukkede Døre.

H. P. Christensen var noget betænkelig ved saaledes at give Gratiale eller Ekstrabetaling
paa Forhaand, idet det kunde medføre uheldige Konsekvenser. Derimod kunde der nok
være nogen Rimelighed i at give et Honorar, naar Arbejdet er fuldført, saa kunde man
ogsaa bedst bedømme, hvor stort Arbejdet havde været. Taleren kunde slutte sig til
Forslaget om, at Folkeregistret henlægges til Skattekontoret, medens Spørgsmaalet om
Gratiale foreløbig udsættes.

J. Chr. Møller vidste ikke, om det kunde faa uheldige Konsekvenser. Arbejdet var
betydeligt, og f. Eks. i København var der udbetalt ret store Beløb til dem, der satte det i
Scene. Byraadet kunde næppe følge Arbejdet og bedømme dets Størrelse, og
Skatteinspektøren skulde jo ikke personlig udføre det, men sørge for, at det hele blev gjort
saa praktisk som muligt. Skatteinspektøren var en af Kommunens dygtigste
Embedsmænd, og han vilde muligvis ikke være helt tilfreds med, at Spørgsmaalet om et
Gratiale blev skudt ud i det uvisse, men maaske kunde det betydes ham, at det egentlig
ikke var Gratialets Størrelse, der var Betænkeligheder ved, men at man blot ønskede at
vente, til Arbejdet var fuldført.

Formanden svarede, at Spørgsmaalet om Gratiale saa vilde udgaa til senere Afgørelse.
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Man havde faaet tilsendt et Skema fra Ministeriet, som skulde være et Slags
Normalskema, men det kunde ikke bruges, hvilket Ministeriet ogsaa havde indrømmet,
efter at Skatteinspektøren havde været derderovre til Konference. Udgiften maatte
foreløbig afholdes af Kassebeholdningen, og Budgetudvalget vilde saa nærmere
undersøge, hvorledes den skulde fordeles.

Indstillingen vedtoges saaledes, at Folkeregistret henlægges til Skattekontoret.

Uddrag fra byrådsmødet den 11. september 1924 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 355-1924)

Indstilling fra Budgetudvalget vedrørende Indretningen af Folkeregistret.

Udgik til Behandling for lukkede Døre.
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